PERUÍBE, 01 DE OUTUBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente. O Departamento Municipal de Jornalismo
garante a autenticidade deste documento quando visualizado e/ou baixado
diretamente no portal  www.peruibe.sp.gov.br

604

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO - PREFEITO

        TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

Av. Padre Anchieta, 998, Cid Balneária Peruíbe/SCIPEL - CEP 11.770-266
Fone (13) 3455.9426 - e-mail: peruibe.departamentodeturismo@gmail.com

<<<< Estado de São Paulo >>>>

EDITAL Nº 04/2025
LISTA FINAL DE EXPOSITORES CLASSIFICADOS PARA “ I FESTIVAL ALOHA

MOTORHOME”

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, por intermédio da
Secretaria Municipal de Turismo, no uso de suas atribuições legais, torna público a LISTA
FINAL DE EXPOSITORES CLASSIFICADOS para o “ I FESTIVAL ALOHA MOTORHOME”

Considerando o Edital de Chamamento Público 04/2025, para a seleção de interessados em
expor e comercializar seus produtos, no evento “I FESTIVAL ALOHA MOTORHOME”

Considerando a finalização do período de inscrições, no dia 25 de setembro de 2025, de
acordo com o § 6 do Edital Nº 04/2025.

Considerando as informações e documentos obrigatórios, no ato da inscrição, item “K” do §
3º do Edital Nº 04/2025.

Considerando a exigência e obrigatoriedade das documentações solicitadas e a previsão de
desclassificação ao não cumprimento, de acordo com o § 5 do Edital Nº 04/2025.

Segue lista de expositores CLASSIFICADOS para exporem no evento “I FESTIVAL ALOHA
MOTORHOME”:

1. João Antônio de Sousa

2. Marcos Cabral Cardozo

3. Cleonice André de Abreu Vieira

4. Francisco Alves Filho

5. Erica Maria dos Reis

6. Marcelo Vidal Fraticelli

7. Jane dos Santos Tarelho de Souza

8. Adriana de Jesus Sampaio

9. Maurício Alves dos Santos

10. Bráulio Henrique Campioni Benedito

11. Kassio Silva Sousa

Peruíbe, 30 de setembro de 2025.

Secretaria Municipal de Turismo
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruíbe

        RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe - CEP 11750-000

admpbe@gmail.com
CNPJ: 46.578.514/0001-20
Telefone: (13) 3451-1028

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

D.R.H. / N.N.M.F.

Publicado

Data ___/___/______

Edição nº _________

Página(s) _________

.
PORTARIA Nº. 783/2025

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

             Considerando: o processo 23699/2025

R  E  S  O  L  V  E

Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para instrução do Processo

Administrativo Disciplinar nº 003/2025 que envolve o servidor MARCELO DE ARAUJO, nos

termos do artigo 177, parágrafo único da Lei Complementar nº. 175, de 19 de dezembro de

2011.

DÊ-SE CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM
30 DE SETEMBRO DE 2025.

            FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO
             PREFEITO MUNICIPAL

Li
nk

 d
e

va
li

da
çã

o
de

 a
ss

in
at

ur
as

:
ht

tp
s:

//
as
si
na
do
ro
nl
in
e.
gc
as
pp
.c
om
/v
er
if
ic
ac
ao
.a
sp
x?
1f
9c
3a
38
-8
53
f-
4b
bc
-9
eb
9-
47
a5
9b
c7
03
b5

As
si

na
do

 p
or

 F
EL

IP
E

AN
TO

NI
O

CO
LA

CO
 B

ER
NA

RD
O
 (
A1
)
no
s
te
rm
os
 d
a
le
i
14
.0
63
/2
02
0.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe - CEP 11750-000

admpbe@gmail.com
CNPJ: 46.578.514/0001-20
Telefone: (13) 3451-1028

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

D.R.H. / N.N.M.F.

Publicado

Data ___/___/______

Edição nº _________

Página(s) _________

.
PORTARIA Nº. 783/2025

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

             Considerando: o processo 23699/2025

R  E  S  O  L  V  E

Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para instrução do Processo

Administrativo Disciplinar nº 003/2025 que envolve o servidor MARCELO DE ARAUJO, nos

termos do artigo 177, parágrafo único da Lei Complementar nº. 175, de 19 de dezembro de

2011.

DÊ-SE CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM
30 DE SETEMBRO DE 2025.

            FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO
             PREFEITO MUNICIPAL

Li
nk
 d
e
va
li
da
çã
o
de
 a
ss
in
at
ur
as
:
ht
tp
s:
//
as
si
na
do
ro
nl
in
e.
gc
as
pp
.c
om
/v
er
if

ic
ac

ao
.a

sp
x?

1f
9c

3a
38

-8
53

f-
4b

bc
-9

eb
9-

47
a5

9b
c7

03
b5

As
si
na
do
 p
or
 F
EL
IP
E
AN
TO
NI
O
CO
LA
CO
 B
ER
NA
RD
O
 (
A1
)
no
s
te
rm
os
 d
a
le
i
14
.0
63

/2
02

0.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe - CEP 11750-000

admpbe@gmail.com
CNPJ: 46.578.514/0001-20
Telefone: (13) 3451-1028

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

D.R.H. / N.N.M.F.

Publicado

Data ___/___/______

Edição nº _________

Página(s) _________

.
PORTARIA Nº. 784/2025

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

             Considerando: o processo 23699/2025

R  E  S  O  L  V  E

Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para instrução do Processo

Administrativo Disciplinar nº 005/2025 que envolve o servidor WAGNER DOS SANTOS,

nos termos do artigo 177, parágrafo único da Lei Complementar nº. 175, de 19 de

dezembro de 2011.

DÊ-SE CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM
30 DE SETEMBRO DE 2025.

            FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO
             PREFEITO MUNICIPAL

Li
nk

 d
e

va
li

da
çã

o
de

 a
ss

in
at

ur
as

:
ht

tp
s:

//
as

si
na

do
ro

nl
in

e.
gc

as
pp

.c
om

/v
er

if
ic

ac
ao

.a
sp

x?
42

30
55

00
-b

72
1-

44
be

-9
23

5-
9b

e4
d2

85
87

a0
As

si
na

do
 p

or
 F

EL
IP

E
AN

TO
NI

O
CO

LA
CO

 B
ER

NA
RD

O
 (

A1
)

no
s

te
rm

os
 d

a
le

i
14

.0
63

/2
02

0.

201 de outubro de 2025DOM-E EDIÇÃO 604 - ANO III

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe / CEP: 11750-000

admpbe@gmail.com
CNPJ: 46.578.514/0001-20
Telefone (13) 3451-1028

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

D.R.H. / N.N.M.F.

Publicado

Data ___/___/______

Edição nº _________

Página(s) _________

PORTARIA Nº. 785/2025

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM
FULCRO NO ARTIGO 93, PARÁGRAFO 4º, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E;

Considerando: o Processo nº. 23239/2025

A  U  T  O  R  I  Z  O

O uso específico e transitório do Centro Comunitário do Guaraú à ANA
CAROLINA BOLANHO, CPF 335.952.098-00, no dia 18 de outubro, para realização de

Oficina sobre Banco Comunitário.

DÊ-SE CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM
30 DE SETEMBRO DE 2025.

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO
PREFEITO MUNICIPAL

Li
nk

 d
e

va
li

da
çã

o
de

 a
ss

in
at

ur
as

:
ht

tp
s:

//
as

si
na

do
ro

nl
in

e.
gc

as
pp

.c
om

/v
er

if
ic

ac
ao

.a
sp

x?
40

db
30

d5
-a

04
9-

4f
93

-b
e7

b-
64

c1
01

1b
2c

97
As

si
na

do
 p

or
 F

EL
IP

E
AN

TO
NI

O
CO

LA
CO

 B
ER

NA
RD

O
 (

A1
)

no
s

te
rm

os
 d

a
le

i
14

.0
63

/2
02

0.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE
Rua Nilo Soares Ferreira nº. 50 - Centro - Peruíbe - CEP 11750-000

admpbe@gmail.com
CNPJ: 46.578.514/0001-20
Telefone: (13) 3451-1028

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

D.R.H. / N.N.M.F.

Publicado

Data ___/___/______

Edição nº _________

Página(s) _________

PORTARIA Nº. 786/2025

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM FULCRO NO ARTIGO
93, PARÁGRAFO 4º, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E;

                Considerando: o processo 23237/2025

A  U  T  O  R  I  Z  O

O uso específico e transitório do Centro Comunitário do Caraminguava, à

ASSOCIAÇÃO DE SERVIÇOS DOS GRUPOS DA AREA MARES DO SUL, CNPJ

16.992.656/0001-78, no dia 31 de outubro de 2025 para realização do evento 10º Outubro

Rosa.

DÊ-SE CIÊNCIA,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, EM
30 DE SETEMBRO DE 2025.

     FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO
PREFEITO MUNICIPAL

Li
nk

 d
e

va
li

da
çã

o
de

 a
ss

in
at

ur
as

:
ht

tp
s:

//
as

si
na

do
ro

nl
in

e.
gc

as
pp

.c
om

/v
er

if
ic

ac
ao

.a
sp

x?
3e

7b
f5

83
-5

00
a-

43
cf

-b
20

b-
b4

e0
48

03
48

69
As

si
na

do
 p

or
 F

EL
IP

E
AN

TO
NI

O
CO

LA
CO

 B
ER

NA
RD

O
 (

A1
)

no
s

te
rm

os
 d

a
le

i
14

.0
63

/2
02

0.

        EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11750-000

adm-peruibe@peruibe.sp.gov.br
CNPJ 46.578.514/0001-20
Telefone (013) 3451.1088

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEDUC/RH/ESP*

PORTARIA Nº 0781/2025

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

Considerando o teor do Edital de Convocação n° 037/2025;

N O M E I A

ERICK RODRIGUES LOPES DOS SANTOS, para ocupar o cargo

de AUXILIAR DE TRANSPORTE , Padrão 04, de provimento efetivo, em virtude de

sua aprovação no Concurso Público n° 001/2023, homologado em 13 de dezembro

de 2023, para o exercício e efetivo desempenho das atribuições de seu cargo junto a

Secretaria Municipal de Educação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ–SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUIBE, EM 29 DE SETEMBRO DE 2025.

   FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO
   PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUIBE
Rua Nilo Soares Ferreira nº 50 – Centro – Peruíbe – CEP 11750-000

adm-peruibe@peruibe.sp.gov.br
CNPJ 46.578.514/0001-20
Telefone (013) 3451.1088

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SEDUC/RH/ESP*

PORTARIA Nº 0782/2025

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO, PREFEITO MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PERUÍBE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

Considerando o teor do Edital de Convocação n° 037/2025;

N O M E I A

CAIO VINICIUS DA SILVA, para ocupar o cargo de AGENTE DE

DESENVOLVIMENTO INFANTO-JUVENIL, padrão 12, de provimento efetivo, em

virtude de sua aprovação no Concurso Público n° 001/2023, homologado em 13 de

dezembro de 2023, para o exercício e efetivo desempenho das atribuições de seu

cargo junto a Secretaria Municipal de Educação.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ–SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PERUIBE, EM 29 DE SETEMBRO DE 2025.

FELIPE ANTONIO COLAÇO BERNARDO,
PREFEITO MUNICIPAL

		2025-10-01T11:21:51-0300